



Radny Rady Miasta Lublin dr inż. Piotr Popiel

tel.: 696 330 065; e-mail: piotr.popiel@lublin.eu



Lublin, dn. 17.02.2020 r.

Sz. P. dr Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin
za pośrednictwem
Sz. P. Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Interpelacja radnego w sprawie ochrony ciągu pieszo-rowerowego będącego przedłużeniem ulicy Rąbłowskiej
Szanowny Panie Prezydencie!

W związku z interwencjami mieszkańców ulicy Rąbłowskiej ponawiam swoją prośbę o umieszczenie zabezpieczeń uniemożliwiających wjazd samochodów osobowych na nowo wybudowanym ciągu pieszo-rowerowym stanowiącym połączenie tej ulicy z bulwarem nad rzeką Bystrzycą.

Starania o budowę przedmiotowego ciągu rozpocząłem w styczniu 2015 r. kierując na ręce Pana Prezydenta interpelację w przedmiotowej sprawie. Już pięć lat temu wskazywałem na funkcjonowanie istniejącej od kilkudziesięciu lat bramy umożliwiającej wjazd na teren Rodzinnego Ogrodu „Słonecznik”:

„Należy również podkreślić, iż w odległości 60m (w linii prostej) od końca ulicy Rąbłowskiej znajduje się brama umożliwiająca wjazd na teren Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Słonecznik”, co teoretycznie umożliwia wjazd pojazdów służb ratowniczych lub innych na potrzeby działań działkowców. Komplikuje to dodatkowo określenie charakteru połączenia z ulicą Rąbłowską na tym odcinku. Mając na uwadze powyższe uwarunkowania, jak również liczne podpalenia na terenach ogrodów działkowych, zasadnym wydaje się włączenie w przedmiotowe działania i dyskusje Zarządu Ogrodu.”

Po czterech latach oczekiwań, starań i dyskusji z udziałem mieszkańców udało się zrealizować to jakże potrzebne połączenie. Aktualnie, z dużym niesmakiem można zaobserwować osoby, które łamiąc przepisy ruchu drogowego dojeżdżają do wskazanej bramy samochodami osobowymi. Irytuje to wszystkich, którzy aktywnie zabiegali o to zadanie, gdyż chodnik ten nie posiada dostatecznie wytrzymałej podbudowy i istnieje ryzyko szybkiego jego zniszczenia. Oto jedna z wielu nadesłanych wiadomości:

„Witam, Panie Piotrze bardzo proszę o interwencję w sprawie ciągu pieszo rowerowego który powstał we wrześniu od mostu do ul Rąbłowskiej. Nagminnie samochody jeżdżą od ul Janowskiej, aż pod bramę działek. Ul. Rąbłowska jest ślepą uliczką i nie jest dopuszczalne żeby jechać aż pod działki samochodem. Co będzie w lecie gdy na działki przyjeżdża więcej osób? Obecnie przy działkach jest błoto, które później jest na nowej ścieżce. Ciąg pieszo-rowerowy nie służy do jazdy samochodem! Czy nie można zrobić zabezpieczeń żeby samochody nie jeździły tamtą ścieżką? Do kogo my jako mieszkańcy mamy się zwrócić w tej sprawie?”

Biorąc pod uwagę liczne skargi mieszkańców, jak również treść notatki służbowej z dnia 17 października 2019 r. podpisanej przez projektanta wyżej wskazanego połączenia wnoszę jak na wstępie. Proszę jednocześnie o rozwianie wątpliwości planów budowy parkingu wskazanego w koncepcji budowy Parku Nadrzecznego, który co do zasady uznać można za niezbędny, jednak w obecnym zagospodarowaniu terenu, w mojej ocenie byłby problematyczny w realizacji...

Z wyrazami szacunku

